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Revision af betalingsvedtægt

I forlængelse af sag nr. 1 på bestyrelsesmødet den 9. oktober 2020 om ændret – og lavere – 
beregningsgrundlag for det kommunale vejbidrag fremlægger Energi Viborg Vand et udkast til 
en revideret betalingsvedtægt til bestyrelsens godkendelse.

Foruden en revision af afsnittet omkring det kommunale vejbidrag er betalingsvedtægten revi-
deret og præciseret i forhold til de lov- og styrelsesændringer, der er vedtaget og gennemført 
siden sidste revision af betalingsvedtægten i 2014. Den reviderede betalingsvedtægt er desu-
den blevet præciseret i forhold til den administrationspraksis, EVV har på spildevandsområdet.

Af særlig ændring af administrationspraksis kan nævnes krav om indgåelse af skriftlig aftale og 
sikkerhedsstillelse ved byggemodninger (ved flere end 3 ejendomme), jfr. pkt. 4.2 i betalings-
vedtægten. Denne praksis er blandt andet implementeret for at sikre, at byggeherrer ikke æn-
drer i planerne for byggeriet uden mulighed for, at EVV kan kræve ekstrabetaling for tilretning af 
egne projekter samt sikkerhed for betaling af tilslutningsbidraget.

Vedr. det kommunale vejbidrag er pkt. 3.5’s formulering om beregningsgrundlaget tilpasset 
landsretsdommen. Dette medfører et markant lavere beregningsgrundlag.

Herudover er der i betalingsvedtægtens pkt. 3.5 foretaget en ændring, idet der er indsat, at 
vejbidraget udgør op til 8 pct. af beregningsgrundlaget mod tidligere: ”Vejbidraget udgør 8 
pct.”. 

Som følge heraf står følgende af punktet: ”Vejbidraget fastsættes af selskabet én gang årligt 
og legalitetsgodkendes af Viborg Kommunes byråd. Bidragets årlige størrelse fremgår af sel-
skabets til enhver tid gældende takstblad.”

Advokatfirmaet Energi & Miljø ved Advokat Peter Nymann har gennemgået den reviderede be-
talingsvedtægt. Relevante bemærkninger er indarbejdet i den reviderede betalingsvedtægt.

Den reviderede betalingsvedtægt skal legalitetsgodkendes af Viborg Byråd. Såvel den revidere-
de betalingsvedtægt som den gældende er vedlagt som bilag.

BILAG

1. Udkast til betalingsvedtægt pr. 1. januar 2021 
2. Gældende betalingsvedtægt pr. 1. januar 2015

DIREKTØREN INDSTILLER

at bestyrelsen godkender den reviderede Betalingsvedtægt gældende pr. 1. januar 2021, og

at betalingsvedtægten fremsendes til godkendelse i Viborg Byråd.


